

Aanbesteding: Uitvoeren Monitoring BodemUP 2.0
Aanbestedende Dienst: Provincie Noord-Brabant
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 Bijlage 6

Vraag:

In 3.1.3. wordt gesteld dat de Provincie de geaggregeerde data beschikbaar stelt voor nadere analyse. Gebeurt dat alleen via Dashboard of ook via API?

Antwoord:

Dat gaat nu alleen nog via het dashboard.

Percelen: P1 Uitvoeren Monitoring BodemUP 2.0
Beantwoord op: 11 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 Afbakening ICT Landschap

Vraag:

Hoe ziet de afbakening van het ICT landschap van de provincie eruit en op welke punten moet aanbieder aankoppelen, is dit op de Power BI omgeving of op de API van BBWP of op beide?

Antwoord:

De aanbieder moet aankoppelen op de Power BI omgeving. Op langer termijn zal wellicht de Provincie een data marktplaats willen aanbieden waarop data producten in verschillende soorten worden aangeboden.

Percelen: P1 Uitvoeren Monitoring BodemUP 2.0
Beantwoord op: 11 aug. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 Prijzenblad

Vraag:

In het prijzenblad is sprake van optie 1 en 2, in de tekst wordt gesproken van ook het aanbieden van optie 3. Moet die ook toegevoegd worden aan het

prijsblad?

Antwoord:

Optie 1 en 2 worden nu uitgevraagd. De mogelijkheid bestaat dat optie 3 in de toekomst nog wordt uitgevraagd onder deze overeenkomst. Zodoende is deze al meegenomen in deze uitvraag.

Percelen: P1 Uitvoeren Monitoring BodemUP 2.0
Beantwoord op: 11 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Nen certificering

Vraag:

Moet alleen het laboratorium voldoen aan ISO/NEN of ook de inschrijver?

Antwoord:

Alleen het laboratorium moet voldoen aan deze ISO/NEN eis.

Percelen: P1 Uitvoeren Monitoring BodemUP 2.0
Beantwoord op: 11 aug. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Verzekeringseisen

Vraag:

Zijn er eisen t.a.v. de hoogte van een aansprakelijkheidsverzekering?

Antwoord:

U dient afdoende verzekerd te zijn. Een aansprakelijkheidsverzekering van een maximale uitkering van 1 miljoen euro per jaar wordt gezien als afdoende.

Percelen: P1 Uitvoeren Monitoring BodemUP 2.0
Beantwoord op: 11 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Meerdere vragen

Vraag:

Vragen bij Europese aanbesteding uitvoering monitoring BodemUP 2.0 -

C2317864 d.d. 30-6-2023

Beschrijvend document bij Europese openbare aanbesteding

- Pagina 11: aan te leveren bestanden

o Is hier uit op te maken dat het aanleveren van een planning niet aan de orde is?

- Pagina 20 (hfdst. 4.1) gunningscriteria

o Klopt het dat (naast de knock out criteria als referentiegegevens en formele vereisten) de laagste prijs het enige gunningscriterium is?

Plan van aanpak monitoring en rapportage BodemUP 2.0

- Onderdeel B effectmonitoring en daarvan de bodemvitaliteitsmetingen; hoeveel bedrijven betreft dit?

Bijlage 2 Referentiegegevens kerncompetenties

- Wie wordt in het invulvak “Naam rechtsgeldig bevoegde functionaris” bedoeld? Is dat de externe referent? (“Ondertekening ná voorlopige gunning door bovenstaande referent”) Zo ja waarom moet daar dan een handtekening worden geplaatst, als dat pas hoeft na voorlopige gunning in twee vakken daaronder?

- Bij “Kerncompetentie B” staat het bedrag “400.00”. Wat is hier bedoeld: 400.000 of 40.000?

- Kunnen meerdere projecten onder een kerncompetitie optellen tot het genoemde bedrag, of dient het genoemde bedrag één project te zijn.

- Per consortiumpartij worden de kerncompetenties ingevuld. Kunnen projecten onder het streefbedrag van partij A compenseren via partij B?

Bijlage 3 Prijsblad

- Er staat: “Het is alleen toegestaan om de gele en grijze velden in te vullen.”

o Cel C6 (prijs optie 1) en Cel C7 (prijs optie 2) zijn niet geel of grijs. Hoe moeten deze worden ingevuld

- Er staat: “De layout van dit document mag niet worden aangepast, op straffe van uitsluiting van verdere deelname aan de aanbesteding.”

o In het gele vak staat geen optelformule opgenomen. Mag deze worden toegevoegd?

o C6 en C7 geven geen bedrag in euro's, maar een getal met drie cijfers achter de komma. Mag dit naar een euro-opmaak worden aangepast?

- Algemene vraag

o Klopt de aanname dat de totaalbedragen van optie 1 en 2 een totaal van vier jaar uitvoering beslaan?

Algemeen

- Welke documenten dienen -in geval van een consortium- door alle consortiumleden te worden ondertekend (en dus niet alleen door de penvoerder)?

Antwoord:

- Dit is correct.
- Dit is correct.
- Dat betreft maximaal 2200 agrarische bedrijven
- De persoon die in de kvk vermeld staat om de inschrijver te binden. Inschrijver dient de referentie te ondertekenen en te overleggen bij

inschrijving. Na inschrijving dient de referent dit te bevestigen na voorlopige gunning.

- Het bedrag is aangepast en gecorrigeerd in de documenten die bij Nota van inlichtingen 1 zijn verstuurd.
- Dit antwoord is gegeven in Nota van Inlichtingen 1
- Dit kan alleen in het geval van kerncompetentie A en D. Zie ook het antwoord in Nota van Inlichtingen 1.
- Dit is gecorrigeerd in het prijzenblad wat als bijlage mee is gestuurd bij Nota van Inlichtingen 1.
- Dat mag, maar is ook gecorrigeerd in het prijzenblad wat als bijlage mee is gestuurd bij Nota van Inlichtingen 1.
- De totaalbedragen voor optie 1 en 2 zijn voor 1 jaar. De prijzen zijn voor elk opvolgend jaar vast exclusief de mogelijkheid tot indexatie. Zie ook de aanpassing in het prijzenblad bij Nota van Inlichtingen 1.
- Dat hangt er vanaf of u als combinatie inschrijft of alleen gebruik maakt van de “draagkracht” van andere partijen (kerncompetenties, certificaten of iets anders) dan dienen ook deze partijen een eigen UEA in te vullen. Indien dit laatste niet het geval is hoeven “consortium leden” niks aan te leveren.

Percelen: P1 Uitvoeren Monitoring BodemUP 2.0
Beantwoord op: 11 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Verduidelijking van indiening

Vraag:

Ter verduidelijking in het antwoord de volgende mededeling van de aanbestedende dienst:

Antwoord:

Het enige wat we van u vragen bij het indienen van uw aanbieding is:

- Begeleidende brief, (indien u dit wenst)
- Uniform Europees Aanbestedingsdocument conform format bijlage 1
- Referentiegegevens conform bijlage 2 (aangepast en bijgevoegd in deze nota van inlichtingen)
- Prijzen en tarieven conform bijlage 3 (aangepast en bijgevoegd in deze nota van inlichtingen)
- Specificatie en onderbouwing inschrijfprijs
- Akkoordverklaring aanbestedingsdocumentatie bijlage 4
- Akkoordverklaring geen Russische betrokkenheid bijlage 5

Met vriendelijke groeten,

Mark van der Linden

06-48002517

Percelen:	P1 Uitvoeren Monitoring BodemUP 2.0
Beantwoord op:	4 aug. 2023
Label:	Proces